Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP
Lei nº 15.300 – D.O.E. nº 7.320, de 28 de setembro de 2006. CNPJ 08.885.100/0002-35

Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação – PROPG
Programa de Pós-graduação em Ciências do Movimento Humano – PPG-CMH

Centro de Ciências da Saúde -Campus Jacarezinho

Programa de Pós-Graduação em Ciências do Movimento Humano (PPG-CMH) - Mestrado Acadêmico
Fone: (043) 3511-2600. Alameda Padre Magno, n° 841 - Nova Alcântara, CEP 86400-000.Jacarezinho – Paraná, Brasil.

E-mail: sec.ppg-cmh@uenp.edu.br / https://uenp.edu.br/ppg-cmh

EDITAL Nº 28/2022 PPG-CMH/UENP

O  Coordenador  do  Programa  de  Pós-graduação  em Ciências  do  Movimento
Humano (PPG-CMH) – Mestrado Acadêmico, da Universidade Estadual do Norte do
Paraná (UENP), nomeado pela Portaria/GR 465/2019, no uso de suas atribuições, em
observância ao disposto no Edital Nº 42/2021 PPG-CMH/UENP,

TORNA PÚBLICO,

o ensalamento da FASE 3 – Entrevista e arguição sobre o projeto de pesquisa, do
Processo Seletivo de estudantes regulares ao Mestrado Acadêmico em Ciências do
Movimento Humano, para o segundo semestre letivo de 2022, após deliberação da
Comissão de Seleção do PPG-CMH, nomeada pela Portaria/PPG-CMH 04/2021:

1. DA ENTREVISTA E ARGUIÇÃO SOBRE O PROJETO DE PESQUISA

1.1. As entrevistas ocorrerão remotamente pelo Google Meet, em áudio e em vídeo, no
dia 30 de maio de 2022.

1.2. Os candidatos deverão adentrar com no mínimo 15 minutos de antecedência ao
horário  de  sua  entrevista  no  link  https://meet.google.com/hxu-iphp-ucz,  devendo
aguardar nesta sala remota de espera o horário de sua entrevista.

1.3.  Somente  após  liberado  pela  moderadora  da  sala  remota  de  espera,  é  que  o
candidato  deverá  adentrar  na  sala  remota  de  entrevista,  conforme  link disponível
abaixo:

Sala Remota 1: https://meet.google.com/pzx-xyft-ogy

Horário Candidato(a)
14h00min Graziella Cristina Roque
14h15min Mariana Altvater Ramos
14h30min Odivan Bukalowski Barbosa Alves
14h45min Pablo Aguirra

Sala Remota 2: http://meet.google.com/bmu-cqhj-ruo

Horário Candidato(a)
14h00min Maria Carolina Juvêncio Francisquini
14h15min Thais Maria de Souza Silva
14h30min Willian Pereira da Silva

1.2.  O candidato  deverá  acessar  as  salas  remotas  deste  edital  sempre  munido  de
documento oficial com foto.

1.3.  Será desclassificado o candidato que não acessar  a  sala remota até o horário
definido no cronograma ou não realizar a entrevista com áudio e vídeo.

https://meet.google.com/hxu-iphp-ucz

Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP
Lei nº 15.300 – D.O.E. nº 7.320, de 28 de setembro de 2006. CNPJ 08.885.100/0002-35

Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação – PROPG
Programa de Pós-graduação em Ciências do Movimento Humano – PPG-CMH

Centro de Ciências da Saúde -Campus Jacarezinho

Programa de Pós-Graduação em Ciências do Movimento Humano (PPG-CMH) - Mestrado Acadêmico
Fone: (043) 3511-2600. Alameda Padre Magno, n° 841 - Nova Alcântara, CEP 86400-000.Jacarezinho – Paraná, Brasil.

E-mail: sec.ppg-cmh@uenp.edu.br / https://uenp.edu.br/ppg-cmh

1.4. Aplicam-se as demais disposições do Edital nº 42/2021 PPG/CMH no que tange à
avaliação, resultado final e recursos.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Jacarezinho, 25 de maio de 2022.

(Assinado no Original)
Prof. Dr. Raphael Gonçalves de Oliveira

Coordenador do PPG-CMH/UENP

	EDITAL Nº 28/2022 PPG-CMH/UENP
	Prof. Dr. Raphael Gonçalves de Oliveira